
 
 

Avvocatura Distrettuale dello Stato - Palermo 
 

Determina a contrarre 

NR.02 del 24/04/2024 

Oggetto: Acquisto tende nuova sede ADS Palermo 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che si è resa necessaria l’urgente installazione di tende ignifughe per tutti gli uffici della nuova Sede 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo, anche a garanzia del rispetto della normativa sulla sicurezza e 

protezione negli ambienti di lavoro; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, 

adottino la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visti il D.Lgs. 36/2023, il D.Lgs. 165/2001, la L. 136/2010, la L. 190/2012, il D.Lgs. 33/2013, il d.P.R. 445/2000, 

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’AGS 2021-2023; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2021 n. 214 relativo al “Regolamento recante norme per 

l’organizzazione e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture da parte degli uffici centrali e 

periferici dell’Avvocatura dello Stato approvato con D.A.G. del 27.11.2015, n. 12903; 

Visto il preventivo di spesa N°909023 del 04/04/2024, con il quale la S.r.l. Leroy Merlin Italia si impegna a fornire 

ed installare le tende ad un costo di € 20.255,90 oltre IVA al 22% per € 4.456,17 e quindi per un totale di € 

24.712,07; 

Considerato che la spesa da impegnare è pari ad € 24.712,07 IVA compresa, e che il pertinente capitolo 7892 della 

gestione in conto competenza del bilancio di esercizio in corso presenta allo stato la necessaria disponibilità; 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, il ricorso alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, mediante Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), con la medesima società Leroy Merlin Italia Srl 

 

DETERMINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

2 

 

a) Di affidare alla ditta “Leroy Merlin Italia Srl” la fornitura e l’installazione delle tende meglio descritte nel 

menzionato preventivo di spesa; 

b) Di impegnare la citata spesa di € 24.712,07 IVA compresa sul capitolo 7892 della gestione in conto competenza 

del bilancio di esercizio in corso; 

c) Di disporre la trasmissione del presente provvedimento e della dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6 bis L. 7 agosto 1990 n. 241 al Responsabile della Prevenzione della corruzione dell’Avvocatura 

dello Stato per la pubblicazione dello stesso nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti” del sito web dell’Avvocatura dello Stato. 

 

 

         Il Dirigente   

                            Valeria Trapani   

 

       Resp.Proc. 

Assistente Amm.vo 

 Gaetano Cracolici 

  

 


		2024-04-24T11:22:31+0200
	VALERIA TRAPANI




